户提供优质的产品。完善客户反馈机制，及时处理客户诉求，注重提高产品品质、提升服务质量，重视发

展与客户和供应商的长期合作共赢关系。

4、关注环境保护，积极为社会做贡献

公司积极倡导环境保护和降低能源消耗，持续改进，兼顾客户、供应商、员工、政府等相关方的利益。

积极履行企业环境保护的职责，严格遵守国家关于环境保护方面的法律法规，重视企业社会价值的实现，

把为社会创造价值作为应承担的一种责任，以自身发展影响和带动地方经济腾飞。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用  □不适用

经公司核查，公司及子公司不属于重点排污单位。

公司及子公司上下高度重视环境保护工作，在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、

《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污

染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规。报告期内，公司及子公司

未发生环境污染事故，未出现超标排放情况，未受到环境保护行政处罚，全资子公司广东法芭尚化妆品科

技有限公司被广东省清洁生产协会评定为“广东省清洁生产企业”（证书编号：1815041370 号，有效期截止

到 2020 年 2 月）。公司于 2017 年 6 月被广东省清洁生产协会评定为“广东省清洁生产企业”（证书编号：

粤清 1714041281 号，有效期截止到 2019 年 6 月）。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用  √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

49 / 173

(四) 其他说明

□适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用√不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用√不适用

报告期转债累计转股情况

□适用√不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用√不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 130,800,100 75.00 0 0 39,240,030 -23,848,254 15,391,776 146,191,876 64.48

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 93,924,310 53.86 0 0 28,177,293 -23,848,254 4,329,039 98,253,349 43.34

其中：境内非国有法

人持股
25,440,600 14.59 0 0 7,632,180 -24,613,420 -16,981,240 8,459,360 3.73

境内自然人持股 68,483,710 39.27 0 0 20,545,113 765,166 21,310,279 89,793,989 39.61

4、外资持股 36,875,790 21.14 0 0 11,062,737 0 11,062,737 47,938,527 21.14

其中：境外法人持股 36,875,790 21.14 0 0 11,062,737 0 11,062,737 47,938,527 21.14

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通

股份
43,599,900 25.00 0 0 13,079,970 23,848,254 36,928,224 80,528,124 35.52

2018 年年度报告

50 / 173

1、人民币普通股 43,599,900 25.00 0 0 13,079,970 23,848,254 36,928,224 80,528,124 35.52

2、境内上市的外资

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 174,400,000 100.00 0 0 52,320,000 0 52,320,000 226,720,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

鉴于广州市力奥盈辉投资合伙企业（有限合伙）、深圳市创润投资合伙企业（有限合伙）、深圳市瑞

兰德股权投资基金合伙企业（有限合伙）及广东众友创业投资有限公司，在首次公开发行股票招股说明书

中作出的限售承诺相关内容，其所持有公司首发前限售股票已经于 2018 年 3 月 8 日在中国证监会指定信

息披露网站发布《首次公开发行部分限售股上市流通公告》，且该部分股份已经于 2018 年 3 月 14 日上市

流通。

公司召开了 2017 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2017 年度利润分配及资本公积金转增股本

预案》，以公司总股本 174,400,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 1.18 元（含税），

总计派发现金股利总额为人民币 20,579,200 元（含税）；同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，

合计转增股本 52,320,000 股，本次公积金转增股本后公司总股数变更为 226,720,000 股。公司已经于 2018

年 6 月 8 日完成上述权益分派方案。

鉴于公司控股股东、实际控制人吴桂谦先生增持公司股份计划的进展情况和公司实施 2017 年度权益

分派，其在上述增持计划承诺期内已累计增持公司股份为 1,020,221 股，根据相关规则其增加的股份中 75%